

XXXIII TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

RELACJA Z WYDARZENIA<sup>1</sup>

Nazwa instytucji/szkoły/miejsowość	
<b>PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. STANISŁAWA STASZICA W BUSKU-ZDROJU</b>	
<b>Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia</b> (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Wystawy: <i>Książki dla Ciebie</i>, <i>Edmund Niziurski - życie i twórczość</i>, <i>Stefan Żeromski – życie i twórczość</i>, <i>Wszystko o TKJ</i></li> <li>- Powiatowy Konkurs Literacki - IV edycja - <i>Literackie spotkanie – Edmund Niziurski</i></li> <li>- Powiatowy Konkurs Poetycko-Gramatyczny - IV edycja - <i>Gramatyka z przymrużeniem oka (przyimek)</i></li> <li>- Warsztaty: <i>Literatura uczy i bawi - twórczość Edmunda Niziurskiego</i></li> <li>- Konkurs ortograficzny: <i>Mistrz Ortografii PSP Nr 1 w 2025r.</i></li> </ul>
<b>Czas i miejsce imprezy:</b>	Wszystkie wydarzenia odbyły się w dniach 10-14 marca 2025 roku w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 im. Stanisława Staszica w Busku-Zdroju
<b>Liczba uczestników:</b> (faktyczna lub orientacyjna/liczba odsłon w przypadku wydarzenia online)	Wystawy- wszyscy uczniowie Warsztaty- ok. 200 uczniów Konkursy powiatowe - 43 uczestników Konkurs Ortograficzny - wszyscy uczniowie z klas IV-VIII
<b>Odbiorcy:</b> (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	Wszyscy uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Busku-Zdroju, Powiatowe Konkursy- uczniowie ze szkół podstawowych powiatu buskiego i ich naukowci opiekunowie.
<b>Krótką relacją:</b> Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)	Ważnym wydarzeniem, który na stałe wpisał się w kalendarz imprez w buskim powiecie, są dwa konkursy: Powiatowy Konkurs Literacki „Literackie spotkania” oraz Powiatowy Konkurs Poetycko-Gramatyczny „Gramatyka z przymrużeniem oka”. W tegorocznej IV edycji wzięło udział 7 szkół z powiatu buskiego i 43 uczestników. Zadanie konkursowe polegało na napisaniu opowiadania o spotkaniu wybranego bohatera z książek Edmunda Niziurskiego „Adelo, zrozum mnie” lub „Sposób na Alcybiadesa” ( Konkurs Literacki) i wiersza, którego bohaterem był przyimek (Konkurs

<sup>1</sup> Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony

	<p>Poetycko-Gramatyczny). Tematyka nie była łatwa, jednak młodzi adepci pióra poradzili sobie z zadaniami znakomicie. Autorzy wykazali się kunsztem językowym i kreatywnością. Pokazali też, że doskonale umieją się bawić słowami i wprowadzać humor do swoich utworów.</p> <p>Odbył się również Szkolny Konkurs Ortograficzny. Brali w nim udział uczniowie z klas IV-VIII. Laureaci - uczeń z klasy czwartej i z klasy siódmej - uzyskali tytuł: <i>Mistrz Ortografii PSP 1 2025 r.</i> Zwycięzcy Konkursów otrzymali dyplomy i nagrody, ich opiekunowie- podziękowania.</p> <p>Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty na temat humoru w twórczości Edmunda Niziurskiego. Uczniowie z klas szóstych przygotowali ciekawe prezentacje multimedialne. Istotnym elementem były wystawy. W sposób graficzny przybliżyły sylwetki pisarzy, m.in. Edmunda Niziurskiego i Stefana Żeromskiego. Wystawa „Książki dla Ciebie” podpowiadała, które z powieści są godne polecenia.</p> <p>Przedsięwzięcia realizowane w Tygodniu Kultury Języka były organizowane przez polonistki: G. Kopacz-Sowę, M. Nogę, J. Lewicką. Współpracowali nauczyciele: Ł. Karpiński, B. Lewandowska i A. Plewa.</p>
<p>Można dołączyć dokumentację fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.<sup>2</sup></p>	<p>Zdjęcie nr 1-Mistrz Ortografii PSP 1 w 2025 r.          Zdjęcie nr 2 - Mistrz Ortografii PSP 1 w 2025 r.          Zdjęcie nr 3- Laureaci Powiatowego Konkursu Literackiego i Powiatowego Konkursu Poetycko-Gramatycznego          Zdjęcie nr 4 -Dyplomy, podziękowania, nagrody dla Laureatów Powiatowych Konkursów.</p>

Podpis organizatora  
**DYREKTOR**  
  
 mgr Katarzyna Siemenska-Woźniak

<sup>2</sup> Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce